
Департамент образования  администрации города Мегиона 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  № 5 «Гимназия» 

(МАОУ №5 «Гимназия») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 20 » января 2023                                                                                          № 22-О 

 

 

О создании рабочих групп по подготовке к городскому семинару – практикуму «Приёмы 

мотивации на уроках в начальной школе» в 2022-2023 учебном году 

             

 

             В  целях подготовки к городскому семинару – практикуму (далее Семинар) 

«Приёмы мотивации на уроках в начальной школе» в 2022-2023 учебном году, 

приказываю: 

 

           1.Создать рабочую  группу учителей начального общего образования в составе 6 

человек, согласно приложению. 

            

          2.Назначить Медведеву Ларису Александровну, учителя начальных классов, 

координатором деятельности рабочей группы.  

          

         3.Оказать Выродовой О.А., методисту, Беляевой А.В., руководителю кафедры 

учителей начальных классов, методическую и организационную помощь учителям в 

подготовке к Семинару. 

 

         4. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по учебной 

работе Котельникову Н.В. 

 

 

Директор                                                                                                          В.Н. Подлиповская 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Исполнитель: Котельникова Н.В., заместитель директора по УР 

 

 

Разослано: 

В дело – 1экз. 

Зам. директора – 1экз. 

 



Приложение  к приказу МАОУ №5 «Гимназия» 

 от 20.01.2023 № 22-О 

 

 

 

1. Выродова О.А., методист 

2. Беляева А.В., руководитель кафедры учителей начальных классов 

3. Медведева Л.А., координатор, учитель начальных классов 

4. ЛаврушкинаО.В., учитель начальных классов 

5. Велетнюк В.Ю., учитель начальных классов 

6. Симонова С.М., учитель начальных классов 
 



Департамент образования  администрации города Мегиона 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  № 5 «Гимназия» 

(МАОУ №5 «Гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

 

 «29» декабря 2022                                                                                                     № 594-О 

 

О  результатах  диагностического мониторинга по математике, русскому языку в 1 классах  

в 2022– 2023учебном году       

          

              На основании приказа МАОУ№5 «Гимназия» от 14.12.2022 № 561-О «О 

проведении мониторинга  по русскому языку, математике в 1-4-х  классах в первом 

полугодии 2022-2023 учебного года», аналитической справки от 28.12.2022 «О 

результатах мониторинга в 1-4 классах  по предметам: русский язык  и математика за 1 

полугодие 22-23учебного года», с целью эффективного управления качеством, 

приказываю:           

           

             1.Отметить высокий показатель качества выполнения работ  обучающимися 1-х 

классов по предмету «русский язык» за 1 полугодие 2022-2023 учебного года  -  84%, 

успеваемость  по результатам работ 95.7%. По предмету «математика» за 1 полугодие 

2022-2023 учебного года  - 79%.  Успеваемость 100%.  (приложение).                                                                                                                                     

            

           2.Рассмотреть на кафедре учителей начальных классов результаты 

диагностического мониторинга по предметам учебного плана «русский язык», 

«математика» за 1 полугодие 2022-2023 учебного года  в срок до 31.01.2023 года. 

           3.Обеспечить классным руководителям 1-х классов своевременное информирование 

учащихся и их родителей (законных представителей) о результатах диагностического 

мониторинга по предметам учебного плана «русский язык», «математика». 

          4. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по 

учебной работе Котельникову Н.В. 

 

 

 

Директор                                                                                                          В.Н. Подлиповская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Котельникова Наталья Вениаминовна, заместитель директора по УР 

 

Разослано: 

В дело – 1экз. 

Зам. директора – 1 экз. 

Методисту – 1 экз. 



Приложение к приказу МАОУ №5 «Гимназия» 

 от 29.01.2023 № 594 

 

Справка 

о результатах мониторинга в 1-4 классах  по предметам: русский язык  и математика 

за 1 полугодие 2022-2023  учебного  года. 

 

Справка составлена на основании  приказа  №561-О от 14.12.2022,  плана мониторинговой 

службы на 2022-2023 учебный год.  

Цель: получение информации о качестве освоения обучающимися 1-х классов по 

предметам учебного плана «русский язык», «математика», за 1 полугодие 2022-2023 

учебного года, эффективного управления качеством.  

 

Сроки проведения: 15.12.22 – русский язык, 16.12.22- математика 

Результаты диагностического мониторинга по русскому языку обучающихся 1-х классов. 

клас

с 

Учитель  Кол-
во 

обуч-

ся 

 в 
классе 

Выпо
лняли  

работ

у 

Выполнили работу: 

у
сп

ев
ае

м
о

ст
ь
 

Высок

ий 

уровен

ь 

Выше 

средне

го  
К

ач
ес

тв
о

 Сред-

ний 

урове

нь 

К
ач

ес
тв

о
 Ниже 

сред-

него  

Низ

кий 

уров

ень 

1-а Велетнюк 

В. 

23  17 4ч-

24% 

6ч-

35% 

59
% 

4ч-

24% 

82% 1ч-

6% 

2ч-

12

% 

88% 

1-б Лаврушкин

а О.В. 

23 21 3ч-

14% 

10ч-

48% 

62

% 

7ч-

33% 

81% 0ч-

0% 

1ч-

5% 

95% 

1-в Медведева  

Л.А 

25 17 6ч-

35,3% 

9ч- 

52,9% 

88

% 

0 88% 1ч-

5,9% 

0 100

% 

1-г Симонова 

С.М. 

25 19 7ч-

37% 

7ч-

37% 

74

% 

2ч-

10% 

84% 3ч-

16% 

0 100

% 

Итого: 96 74 20ч.-

27% 

32ч.- 

43% 

71

% 

13ч.-

18% 

84% 5ч.-

7% 

3ч.-

4% 

95.7

% 

Вывод:   качество  освоения  обучающимися 1-х классов образовательной программы по 

предмету «русский язык» за 1 полугодие 2022-2023 учебного года  составляет  84%, 

успеваемость  по результатам работ 95.7%.                                                                                                          

Неуспевающие: 3 первоклассника не справились с работой:   1-а класс –Овчаренко Даниил, 

Кирейчева Валерия, , 1-б класс -  Энгиноев Ислам. 

 

Результаты диагностического мониторинга   по математике  обучающихся 1-х классов. 

 

класс Учитель  Кол-

во 

обуч-
ся 

 в 

классе 

Вып

олня

ли  
рабо

ту 

Выполнили работу: 

у
сп

ев
ае

м
о
ст

ь
 

Высо

кий 

урове

нь 

Выше 

сред-

него  

к
ач

ес
тв

о
 Сред-

ний 

урове

нь 

Ниж

е 

сред-

него  

Низ-

кий 

уров

ень 

1-а Велетнюк 23 16 4ч- 8ч-50% 75% 2ч - 2ч - 0 100



В.Ю.          25% 12% 12% % 

1-б Лаврушкина 

О.В. 

23 21 11ч.- 

52% 

5ч-24% 76% 5ч-

24% 

0 0 100

% 

1-в Медведева 

Л.А. 

25 20 13ч-

65% 

4ч-20% 85% 3ч-

15% 

0 0 100

% 

1-г Симонова 

С.М. 

25 21 7ч-

33% 

10ч- 

48% 

81% 4ч – 

19% 

0 0 100

% 

Итого: 96 78 35ч.-

45% 

27ч.- 

35% 

79% 14ч.-

18% 

2ч.-

2.7% 

0ч. 100

% 

 

Вывод:   качество  освоения обучающимися 1-х классов образовательной программы по 

предмету «математика» за 1 полугодие 2022-2023 учебного года  составляет  79%.  

Успеваемость по результатам работ  100%.                                                                                         

 Повышенный уровень усвоения.                                                                            

 

класс Учитель  Кол-во 

обуч-ся 

 в классе 

Выполня-

ли  

работу 

Выполнили работу: 

Высокий уровень Средний уровень 

1-а Велетнюк В.Ю.          23 16 4ч-25% 9ч-56% 

1-б Лаврушкина О.В. 23 21 11ч.- 52% 8ч-38% 

1-в Медведева Л.А. 25 20 16ч.-80% 4ч.-20% 

1-г Симонова С.М. 25 21 3ч-14% 16ч- 76% 

Итого: 96 78 22ч.- 28% 45ч.- 58% 

Вывод:   успешно справились с заданиями повышенного уровня  28% первоклассников. 

 

 







МедведеваЛА
Выделение



МедведеваЛА
Выделение

МедведеваЛА
Выделение



МедведеваЛА
Выделение



МедведеваЛА
Выделение



МедведеваЛА
Выделение



МедведеваЛА
Выделение


	22 от  20.01.23 О созд рабочей группы
	О создании рабочих групп по подготовке к городскому семинару – практикуму «Приёмы мотивации на уроках в начальной школе» в 2022-2023 учебном году
	В  целях подготовки к городскому семинару – практикуму (далее Семинар) «Приёмы мотивации на уроках в начальной школе» в 2022-2023 учебном году, приказываю:

	594 от 29.12.2022 о результатах диагност мониторинга 1 -кл.пг 22-23
	О  результатах  диагностического мониторинга по математике, русскому языку в 1 классах
	в 2022– 2023учебном году
	На основании приказа МАОУ№5 «Гимназия» от 14.12.2022 № 561-О «О проведении мониторинга  по русскому языку, математике в 1-4-х  классах в первом полугодии 2022-2023 учебного года», аналитической справки от 28.12.2022 «О результатах монито...
	Справка
	Справка составлена на основании  приказа  №561-О от 14.12.2022,  плана мониторинговой службы на 2022-2023 учебный год.
	Повышенный уровень усвоения.

	ГМО
	Медведева Л.А.1
	Медведева Л.А.2

	куликовская битва приказ
	протокол_Нетворкинг

